
Tab. č. 2. 3. 10  Decilové rozdělení domácností úhrnem podle výše čistého peněžního příjmu
na osobu v letech 1992, 1996 a 2002 v ČR (1. a 10. decil)
Složení domácností a roční příjmy na osobu v Kč

Počet domácností absol. 383 767 383 470 382 242 382 221 405 491 406 171 
v % 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Počet členů domácnoabsol. 1 412 436 848 840 1 440 726 844 800 1 414 458 806 578 
v % 13,9 8,3 14,1 8,3 14,0 8,0 

Průměrný počet na domácnost:
členů 3,69 2,21 3,77 2,21 3,49 1,99 

ekonomicky aktivních 1,15 1,70 1,03 1,70 0,72 1,62 
nezaopatřených dětí 1,74 0,32 1,83 0,33 1,66 0,20 
nepracujících důchodců 0,25 0,13 0,24 0,13 0,20 0,12 
nezaměstnaných 0,17 0,02 0,20 0,01 0,54 0,03 
pobírajících rodičovský příspěvek 0,27 0,02 0,33 0,02 0,25 0,00 
ostatních členů 0,11 0,02 0,14 0,02 0,12 0,02 

Čisté peněžní příjmy 17 687 75 465 29 492 152 375 39 815 228 342 
z toho:
Sociální příjmy 6 981 4 287 11 293 7 814 19 948 11 388 

Důchody 1 703 2 702 3 021 6 533 4 230 9 403 
Nemocenské 319 234 655 495 822 1 186 
Hmotné zabezpečení uchazečů 

o zaměstnání 334 47 646 75 1 305 275 
    Přídavky na děti 1 849 507 2 582 240 3 297 138 
    Rodičovský příspěvek 977 130 2 129 228 2 305 76 
Naturální příjmy 680 706 996 1 225 845 1 439 
Celkové čisté příjmy 18 367 76 172 30 488 153 600 40 660 229 781 
Domácnosti podle vztahu čistého 
peněžního příjmu k násobkům ŽM
    méně než ŽM absol. 109 491 0 80 487 0 133 247 0 

v % 28,5 0,0 21,1 0,0 32,9 0,0 
    1,0 až 1,5 v % 71,5 0,0 74,2 0,0 66,0 0,0 
    1,5 až 2,0 v % 0,0 0,0 4,8 0,0 1,2 0,0 
    2,0 až 2,5 v % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
    2,5 až 3,0 v % 0,0 15,3 0,0 0,0 0,0 0,0 
    3,0 a více v % 0,0 84,7 0,0 100,0 0,0 100,0 
Průměrné ŽM na domácnost
  v Kč měsíčně 4 974 3 304 7 753 5 088 10 387 6 850 

nejnižších    
10%

2002
nejvyšších   

10%

Decilové rozdělení domácností

nejnižších    
10%

nejvyšších    
10%

19961992
nejnižších    

10%
nejvyšších    

10%


